
 



 



 

 
Liite vuosikokouskutsut  

Iin kunnan ilmoitustaulu 26.3.2024  

Rantapohja lehti  28.3.2024 

 

 

 

Etelä- Iin jakokunnan osakasten kokous  
ti 16.4.2024 klo 18.00 Micropolis  

 Ilmoittautuminen 17.30 alkaen 

  

Käsitellään jakokunnan sääntöjen määräämät asiat. 

Lisäksi päätetään 1. kalastuksen järjestäminen myös 

koskitiloilla 2. Alarannan Kodan vuokrasopimuksen 

uudistaminen/muuttaminen 3. vesijättömaan myynti 

Sarrio-Tangonhaara suulla.    

Kokouksen tarkistettu pöytäkirja on nähtävänä 19.4 

alkaen Iin kunnan ilmoitustaululla 2 viikon ajan sekä 

www.jakokunta.fi.       Etelä-Iin jakokunta hoitokunta 

 

 

 

 

 

http://www.jakokunta.fi/


 

TOIMINTAKERTOMUS Etelä- Iin jakokunta 2023  
 

Hoitokunta pj Risto Tolonen, varapj Risto Paaso, Risto Liedes, Matti Hirn, Antti Härmä, Esa Kellokumpu 

kokoontui 9 kertaa osa yhdessä Pohjois-Iin jakokunnan kanssa.  

Maa-alueet tonttien vuokrat/hinnat ovat voimassa 2021-2025 (mahdollisuus pysyvään asuntoon). 

Toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi tontteja ei myydä. Karhunleton alueen kehittäminen jatkui, 

merenrannan vuokra-alueella aloitettiin luonto ja kalastusmatkailuyrityksen toimintaa. Hiekanottolupa ja 

väylän syvennys on Avi käsittelyssä, lupaan jouduttiin tekemään lisäselvityksiä. Yhteisalueen kauppa 

toteutui. Praavan satama-alue on nyt yhtenäinen. Sataman toiminta kehittyi mm kesäkioski käynnistyi, 

tapahtumia järjestettiin. Satamasta ja käytöstä käytiin kunnan kanssa neuvotteluja. Liesojaa kunnostettiin 

yhteistyössä Ojakylän kyläyhdistyksen kanssa, Ely-keskus rahoitti. Jakokunta osallistui Karhun 

tieparannukseen ja lainaan, Finninkarin silta-avustusta (Etelä-Iin alueella) laina valmisteltiin. Jakokunta 

vastusti Aaltokankaan tasoristeyksen poistosuunnitelmaa.  Pihlajakarissa oja- ja läjitysasiaa ei ole saatu 

ratkaistua, työn toteuttaja on vastuussa aiheutuneista seurauksista. Uiskarin aluetta kunnostettiin puustoa 

poistamalla.  

Kalastuksessa yhteistyö Pohjois-Iin kanssa jatkuu, sopimukset koskitiloista Pvo:n ja kunnan sekä Röyttä-

Satakarissa metsähallituksen kanssa ovat voimassa. Kalastuksen ja kalanhoidon yhteiset toimet toteutti 

Team Kala, (jakokunnat päätösvalta). Team Kalan toiminta on kehittynyt myönteisesti. Jakokunnan 

pyyntipaikkojen vuokrat ovat voimassa 2021-2025. Hoitokunta järjesti pyyntipaikkojen vuokraukset.  

Jakokunnat hakivat poikkeusluvan siikapyyntiin voimalan alapuolelle (2027 loppuun), lohen ja taimenen 

pyyntiin (2023-2024). Syksyllä siikaa joella pyytävällä on oltava jakokunnan erityislupa ja osallistuttava 

mätihankintaan. Syksy oli suoranainen katastrofi siian mätihankinnassa. Koko pyyntikauden tulva myös 

vanhan uoman kautta kaatoi patoja, vaikeutti pyyntiä, talven tulo esti pyynnin parhaaseen mätiaikaan. 

Mätimäärä jäi heikoimmaksi 40 v historian aikana. Keväällä saatiin vk siikoja runsaasti, syksyn huonon 

tuloksen vuoksi ensi kevään siikahoito jää vähäiseksi, vaikuttaa tuleviin saaliisiin. Kesäsiian mädin otto ja 

emokalaston perustaminen Lukelle oli positiivista samoin Pvo siikasopimuksen uusiminen (20% 

velvoitteesta vk siioiksi). Team Kala hankki hyljekarkottimet, niillä ei saatu yhtä hyviä tuloksia kuin 

edellisenä vuonna. Kokeilu ja kehittäminen jatkuu. Joen ja jokisuun hyljepyynnin kehittämiseksi Ronttiin 

tehtiin hyljetorni. Syksyn hyljepyyntiin varattiin varoja, pyynti ei ole tuottanut tulosta.  

Lohivuosi oli huono. Pyyntiin on merellä kiintiöt vain muutamalla kaupalliselle kalastajalla, aika- ja 

pyydysrajoituksin. Joelle kaupalliseen kalastukseen on jokilohimerkkejä. Valvonta on Team Kalan, 

jakokuntien yhteistyöllä, voimalan alapuolelle on jouduttu turvautumaan myös poliisin ja 

järjestyksenvalvojien apuun. Kalanhoitotoimena jakokunta osallistui haukikisan tukemiseen 

Vanhan uoman hanke jatkui, kalatiehen saatiin vettä koko nousuajan. Vanhassa uomassa on todettu lohen 

luonnon lisääntymistä ja luonnonkiertoa. Kalatie toimii myös taimenelle, siialle ja erityisesti nahkiaiselle, 

mutta nousu lisääminen vaatii lisätoimia. Team Kalan vaellussiika jatkohanke 2 jatkettiin (karkottimet ja 

hyljetuhojen estäminen). Team Kala järjesti lohen ylisiirtoa (lohta vähän, lyhyt siirtoaika) myös 

kalasydämen avulla toteutettiin siirtoja. Nahkiaisen saalis oli jälleen heikko, ylisiirto jäi alle tavoitteen. 

Iijoen nahkisnyrkki (Pvo, Voimalohi, Perämeren Liitto, Team Kala, jakokunnat) aloitti toimintansa, mutta 

konkreettisia toimia ei saatu. Voimayhtiön toimesta Raasakan alapuolella kokeiltiin kalasydän laitetta, 

kokeilu käynnistyi vasta kesällä, alustavia tuloksia kalan nousuun saatiin. Voimalaitoksen ja 

säännöstelypadon kalateihin tuli lupa. Valituksista ja rakentamisestä ei ole tietoa. Jakokunnan tavoite on 

edelleen Uiskarin kalatien ja vanhan uoman kalatien toiminta, säännöstelypadolle kalatie. Yhteistyötä Iijoen 

kalatalousalueen kanssa pyritään kehittämään, alueen toiminta on vaikeaa vähäisen rahoituksen vuoksi.   

Talous toiminta perustuu tonttivuokriin. Kalastuspaikkatulot käytetään kalanhoitoon. Vesijättömaiden 

myynneillä /lunastuksilla saatuja varoja käytettiin yhteisen toiminnan kehittämiseen. Toimintakaudella 

lisämenoja toi uittojätteiden poiston ja Praavan alueen lopputyöt, hiekanottoluvan valmistelut ja selvitykset. 

Tilikausi oli näiden johdosta tappiollinen, vesijättömaiden myyntejä tai lunastuksia ei tilikaudella ollut. 

Kahdelle seuraavalle vuodella ajoittuu kuitenkin Karhun vesijätön myynnin tuloutukset ja mahdolliset muut 

myynnit/lunastukset.    

Etelä- ja Pohjois-Iin jakokuntien nettisivut jakokunta.fi, yhteiset kalastus- ja kalanhoitotoimet kalaaiista.fi  
 

       

     Etelä-Iin jakokunta hoitokunta  

http://jakokunta.fi/


TOIMINTASUUNNITELMA ETELÄ-IIN JAKOKUNTA 2024 

Etelä- Iin jakokunta toimii yhteisten maa- ja vesialueiden käytön sekä hoidon toteuttajana ja kehittäjänä. 

Jakokunnan tonteilla on vuokrasopimukset ja -hinnat 2025 asti. Valmistelu sopimusten uudistamisesta 

aloitetaan 2021 hyväksyttyjen vuokra- ja käyttösopimuksien mallien mukaan. Hoitokunta valmistelee 

vesijättömaiden myyntejä ja edustaa jakokuntaa toimituksissa. Myynnit päätetään yleisessä kokouksessa. 

Praavan sataman kehittämistä yhteistyössä kunnan kanssa. Metsästysseurojen sopimukset jatkuvat, 

jakokunnat järjestävät hyljepyynnin, joen hylkeiden syyspyyntiä tulee kehittää. Alarannan Kotaan 

(varsinainen alue kunnan) liittyvän alueen vuokrasopimus uusitaan, jatkuen vuoteen 2051.     

Jakokunta järjestää kiinteät pyyntipaikat myös koskitilalla. Pyyntipaikkatuloilla jakokunta osallistuu 

mätihankintaan ja kalastusvalvontaan, kalastuskorttivarat ohjataan Team Kalalle.  Kalastuspaikkojen 

vuokrat ovat voimassa 2021-2025, vuokran määrää voidaan tarkistaa, vapautuvat paikat päättää hoitokunta. 

Kalastuksessa on huomioitava velvoitteet ja niiden hyödyntäminen. Jakokuntien khs tulee huomioida Iijoen 

kalatalousalueessa.  

Yhteistyö Pohjois-Iin kanssa jatkuu, yhteiset kalastus- ja kalanhoitotoimet hoitaa Team Kala (jakokunnilla 

päätäntävalta). Kalateissä pääasia Uiskarin kalatie, kalan nousu ja lisääntyminen sekä säännöstelypadon 

kalatie. Iijoen velvoitteissa ja kalateissä on huomioitava, että voimalat aiheuttavat jatkuvasti tuhoja. 

Menetykset on korvattava jatkossakin kalanhoitovelvoitteilla ja niistä saatavilla saaliilla meri- ja 

jokisuualueella. Hyljetuhojen vähentäminen on välttämätöntä kalakantojen tulevaisuuden pelastamiseksi. 

Hyljepyyntiä ja karkottimien toimintaa pyritään kehittämään.    

Kalastusvalvonta toteutetaan jakokuntien, Team Kalan, poliisin ja tarvittaessa ulkopuolisten valvojien 

kanssa. Joessa voimalan alapuolella on siian syyspyynti Ely-poikkeuslupa (2027 loppuun). Kalastajalla on 

oltava jakokuntien erityislupa siian syyskalastukseen, johon on mädinhankintavelvollisuus. Myös lohen ja 

taimenen syyspyynti (2024) salliminen on perusteltua (ei kutualueita, velvoitteen hyödyntäminen). Illin ja 

Yläaltaan poikkeusluvat ovat 2027 loppuun. Poikkeusluvat kalastukseen ja kalanhoitoon on jatkossakin 

saatava, ne hakee jakokuntien hoitokunnat tai Team Kala hoitokuntien suostumuksella. Hoitokunnilla on 

oikeus päättää kalan- tai velvoitehoidon varmentamiseksi pyyntikauden aikaisia rajoituksia. Vanha uoma on 

siika-, lohi- ja taimen syyskielto (lisääntymisalueet), verkkokalastus talvella vanhassa uomassa on sallittua 

vasta joulukuussa, aiemmat säännökset ovat myös voimassa. Kalastuslain ja jakokuntien säännösten 

vastaisesta pyynnistä voidaan määrätä pyyntioikeuden menettäminen. Iijoen nahkisnyrkin toimintaa pyritään 

kehittämään. Kalankäsittelytilan käyttöä ei jatketa jakokuntien/ Team Kalan toimesta, jatkosta neuvotellaan 

kunnan kanssa.  

Jakokunta osallistuu iiläisten kalastusoikeuksien säilyttämiseen kaikin mahdollisin keinoin tarvittaessa myös 

oikeusteitse.  Jakokunta voi olla mukana hoitokunnan päätöksellä hankkeissa, joihin saadaan muutakin 

rahoitusta ja yhteistyötä. Vanhan uoman hanke jatkuu 2024-2025 kalatien toiminta on turvattava tämän 

jälkeenkin. Praavassa tavoite on yhteistyö kunnan kanssa. Karhun hiekanotto ja väylän syventäminen lupa 

pyritään saamaan ja sen jälkeen selvitetään ja pyritään aloittamaan toteutus. Aiemmin päätetysti 

hoitokunnalla on valtuus myydä entistä yhteisalueen osia ja siihen mahdollisesti liittyvää aluetta entisille 

yhteisalueen osakkaille, tilusvaihto tässä yhteydessä on mahdollista.  

Talous kalatulot käytetään mätihankintaa ja kalavalvontaan. Tontteja ei myydä, tonttivuokratulot turvaavat 

toiminnan jatkuvuuden. Vesijättöalueiden tuloilla kerrytetään varallisuutta tai käytetään jakokunnan yhteisen 

toiminnan kehittämiseen. Mahdollinen varojen jako päätetään erikseen vuosikokouksessa (jakokunnassa yli 

1.000 osakasta).  Finninkarin silta on Etelä-Iin alueella, annetaan tiekunnalle laina. 
 

TALOUSARVIO  2024     

Vuokratuotot  19 000  Mätihankinta, valvonta   10 000 

Kalastuspaikkavuokrat   8 000  Hallinto, kokous ja toimitukset   14 000 

Vesijättömaan kaupat  25 000   Vanha uoma    7 000 

Muut tulot 2 000  Hiekanotto, Praava, karkottimet   

   hyljepyynti,  hankkeet  18 000 

Yhteensä  tulot ja menot 54 000  Kirjanpito laskutus, muut 5 000 
 

 

 

 

 

Liite Alarannan Kota vuokra-alue 2051 asti  

 



 
 

 



 

Liite Vesijättömaan 139-401-12-276 palstojen välisen alueen vesijättömaan myynti yhtenäiseksi   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


